Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 31
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

21.02.2023 года                                                                             14.00
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Бубов А.В., Васильева С.А., Ильина Н.Е., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С.,  Желтухина Р.С., Здерев А.А., Егорова А.Ю., Стекольников А.В., Бомбин В.В., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Куроедова Л.А., Ульянов В.А..

Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. –председатель комитета финансов;

Хромченко Л.А. – председатель КСК;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Шипина А.А. – заведующий отделом контроля
Королёв В.Е. – заместитель председателя Новгородской областной Думы;

Агаян Е.Т. – заместитель прокурора Окуловского района..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило одно заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022№ 158.

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

2. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников.

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

3. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

4. О внесении изменений в Перечень должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, и их полномочиях.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля.
5. О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Окуловского муниципального района, территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля.

6. О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
7. О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года)

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
Разное:

8. Информация о внесении изменений в Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый Центр» Окуловского муниципального района

15.00

9. Отчет Главы Окуловского муниципального района за 2022 год.
     Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

Прибыл депутат Ахматов А.С. в 14.04ч.

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022№ 158.

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников.

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Ахматов А.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  3 Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Ахматов А.С..
Прибыл депутат Жданов С.Ю. в 14-12ч.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  4. О внесении изменений в Перечень должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, и их полномочиях.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Ахматов А.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  5.  О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Окуловского муниципального района, территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., Стекольников А.В., Пискарева Н.Г., Ульянов В.А.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В., которая предложила отложить проект данного решения, для более детального изучения.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение отложено.
СЛУШАЛИ:    6. О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:   7. О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года)

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:   8. Информация о внесении изменений в Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шитов Алексей Леонидович – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Информацию о внесении изменений в Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития Окуловского муниципального района   принять к сведению.
Депутаты: Стекольников А.В., Егорова А.Ю., Бомбин В.В., Желтухина Р.С. покинули заседание Думы в 14.50ч.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый Центр» Окуловского муниципального района

15.00

Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;

Королев В.Е. – заместитель председателя Новгородской областной Думы;

заместители Главы администрации района;

руководители учреждений, предприятий;

представители общественности;

жители района.

СЛУШАЛИ:   9.  Отчет Главы Окуловского муниципального района за 2022 год.

Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Королев В.Е., Жданов С.Ю..
РЕШИЛИ: Признать деятельность Главы Окуловского муниципального района по итогам ежегодного отчёта о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Окуловского муниципального района, за 2022 год удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова